
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB Č. PQS/09/03/000075/2023

mezi následujícími smluvními stranami („Smlouva"):

00064581

Sídlem:

(dále jen „Klient")

a

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář

IČO: 05732069

Sídlem:

Spisová značka:

JUDr. Barborou Káro, jednatelkou

Kontaktní e-maily:

(„Poskytovatel")

(každý samostatně jako „Smluvní strana", oba společně pak jako „Smluvní strany").

1.

Stránka Iz 7

Zastoupeno:

Bankovní spojení:

Kontaktní emaily:

Zastoupena:

Bankovní spojení:

ve smyslu ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, vězněni pozdějších 
předpisů („Občanskýzákoník")

1.2. Právní služby poskytované podle této Smlouvy budou spočívat v přípravě zadávací dokumentace 
včetně návrhu smlouvy a následné administraci zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem

Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

Mgr. Martou Dufkovou, ředitelkou odboru veřejných zakázek MHMP

Klimentská 2062/6, Nové Město, 110 00 Praha 1

C 269742 vedená u Městského soudu v Praze

Účel a předmět Smlouvy

1.1. Účelem uzavření této Smlouvy je vzájemné poskytnuti plnění mezi Smluvními stranami. 
Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Poskytovatel zavazuje poskytovat Klientovi právní 
služby a Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování právních služeb smluvenou 
odměnu.

Hlavní město Praha

IČO:



Stránka 2 z 7 
 

„Systém centrálních sdružených nákupů a jeho provoz II.“ („Veřejná zakázka“ nebo „Zadávací 
řízení“), jejímž zadavatelem Klient („Služby“). 

1.3. Administrace Zadávacího řízení pro odbor veřejných zakázek magistrátu hl. m. Prahy spočívá 
zejména v přímé právní podpoře zadavatele při vypořádání žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace, otevírání nabídek, posouzení kvalifikace , hodnocení nabídek a v rámci jednání o 
předběžných nabídkách. Součástí Služeb podle této Smlouvy není vypořádání případných 
námitek účastníků Zadávacího řízení a případné zastupování Klienta před Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže. 

1.4. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé úkony související s  organizací Zadávacího řízení 
na Veřejnou zakázku bude Poskytovatel provádět v rozsahu zadání od Klienta. Vybrané úkony 
v rámci Zadávacího řízení na Veřejnou zakázku tak mohou být prováděny rovněž samotným 
Klientem. 

2. Doba trvání Smlouvy 

2.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti této Smlouvy do splnění předmětu 
plnění Smlouvy vymezeného v čl. 1 této Smlouvy. 

2.2. Poskytovatel je dle ust. § 20 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 
(„Zákon o advokacii“), oprávněn tuto Smlouvu vypovědět z následujících důvodů: 

2.2.1. Dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi Poskytovatelem a Klientem, neposkytuje-li 
Klient potřebnou součinnost či při poskytnutí nepravdivých informací ze strany Klienta. 

2.2.2. Pokud Klient nezaplatil Poskytovateli odměnu za poskytnuté právní služby 
ani po upomínce k zaplacení. 

2.2.3. Ohrožuje-li Klient jinak řádný a včasný průběh poskytování právní služby dle této 
Smlouvy. 

2.3. Klient je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to s patnáctidenní výpovědní 
dobou. 

3. Personální obsazení 

3.1. Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů, advokátních 
koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či trvale s  ním spolupracujících. 

3.2. Tyto osoby jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvy jménem a na účet Poskytovatele, 
respektive tam, kde poskytování Služeb jménem Poskytovatele nepřipouštějí v jednotlivých 
případech zvláštní právní předpisy, vlastním jménem a na účet Poskytovatele.  

3.3. Účastníkem právních vztahů založených v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy 
vůči Klientovi bude v souladu s ustanoveními Zákona o advokacii výlučně Poskytovatel a Klient 
bude oprávněn uplatňovat svá práva a nároky ze Smlouvy, včetně nároků z  titulu újmy 
způsobené Klientovi v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy výlučně proti 
Poskytovateli, nikoliv proti osobám dle první věty tohoto článku.  

  



Stránka 3 z 7 
 

4. Způsob komunikace 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že k vzájemné komunikaci budou užívat v záhlaví uvedené 
poskytnuté kontakty – adresu a emailovou adresu Klienta a Poskytovatele. Jakékoliv změny 
adresy je Klient a Poskytovatel povinen bezodkladně sdělit druhé Smluvní straně. 

5. Povinnosti Poskytovatele 

5.1. Poskytovatel se zavazuje vyvíjet svou činnost ve prospěch Klienta podle této Smlouvy odborně, 
řádně, s maximální péčí a včas. 

5.2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním Služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. 
Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na spolupracovníky a zaměstnance Poskytovatele, 
včetně koncipientů. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit pouze Klient svým 
písemným prohlášením adresovaným Poskytovatelovi. Závazek Poskytovatele k zachovávání 
mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy.  

5.3. Poskytovatel není oprávněn po dobu poskytování Služby Klientovi dle této Smlouvy poskytovat 
právní služby jinému subjektu, jestliže se týkají jakýmkoliv způsobem Klienta a jeho činnosti 
související s předmětem této Smlouvy dle čl. 1, případně Magistrátu hl. m. Prahy a výkonu jeho 
činností. Poskytovatel se zavazuje při využití postupu dle § 26 zákona o advokacii zabezpečit 
splnění povinnosti dle předchozí věty i svým zástupcem.  

5.4. Poskytovatel je povinen Klientovi na jeho žádost sdělit informace týkající se průběhu řešené 
záležitosti. 

5.5. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu a současně 
prohlašuje, že bude pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou Klientovi po celou 
dobu trvání této Smlouvy, jakož i po celou dobu trvání závazků z této Smlouvy vyplývajících. 
Poskytovatel se zavazuje uplatnit případné veškeré pojistné události související s poskytováním 
Služeb u příslušné pojišťovny bez zbytečného odkladu.  

6. Povinnosti Klienta 

6.1. Klient je povinen platit Poskytovateli za poskytnuté právní služby odměnu dle čl. 7. Smlouvy. 

6.2. Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech podstatných 
pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých podkladů. 
Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává a vychází 
z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Poskytovatele požádá.  

6.3. Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k  účinnému 
a hospodárnému poskytování Služeb, zejména poskytnout včasné, pravdivé, úplné a přehledné 
informace. 

6.4. V případech, kdy Poskytovatel v rámci poskytování Služeb předloží Klientovi k odsouhlasení 
návrhy memorand, právních posudků, smluvní dokumentace či jiných písemných výstupů 
(„Návrhy“), Klient Poskytovateli v přiměřené době sdělí své výhrady k Návrhům, pokud 
se domnívá, že 



Stránka 4 z 7 
 

a) skutkové okolnosti či jiné faktické informace a údaje uvedené v  Návrzích (včetně jejich 
příloh) nejsou přesné nebo jsou zavádějící v  jakémkoli podstatném ohledu, nebo 

b) Návrhy neodpovídají pokynům uděleným Klientem Poskytovateli.  

6.5. Klient se zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu za služby dle této Smlouvy na základě daňového 
dokladu – faktury, vystavené Poskytovatelem. Faktury bude Poskytovatel vystavovat vždy 
měsíčně. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední pracovní den měsíce, ve kterém 
se fakturuje. Nedílnou součástí každé faktury bude přehled o poskytnutých službách 
provedených při plnění předmětu této Smlouvy schválený a podepsaný Klientem, přičemž tento 
přehled bude obsahovat specifikaci fakturovaných úkonů (je -li odměna Poskytovatele sjednána 
v návaznosti na provedené úkony), či přehled časové náročnosti (je -li odměna sjednána 
hodinovou sazbou). 

7. Odměna a platební podmínky 

7.1. Výše smluvní odměny za poskytování Služeb v rámci Zadávacího řízení dle čl. 1 této Smlouvy 
se sjednává jako pevná hodinová sazba ve výši 1.800 Kč bez DPH za 1 hodinu právních služeb. 
Smluvní odměna podle tohoto odstavce bude účtována poměrně za každou započatou čtvrtinu 
hodiny. Odměna Poskytovatele zahrnuje veškeré náklady nutné k řádné realizaci právních 
služeb. 

7.2. Celková maximální nepřekročitelná smluvní odměna uhrazená Klientem na základě této 
Smlouvy nesmí překročit částku 150.000 Kč bez DPH. 

7.3. Odměnu podle odst. 7.1 Smlouvy uhradí Klient na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Poskytovatelem se splatností do 30 dnů ode dne jejího obdržení. Poskytovatel 
je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) vždy za uplynulý kalendářní měsíc, nedohodnou-li 
se Smluvní strany jinak, a to na základě skutečně odpracovaných hodin. Poskytovatel vyhotoví 
přehled odpracovaných hodin a zašle jej Klientovi k odsouhlasení. Přehled odpracovaných hodin 
bude činit přílohu faktury. Poskytovatel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné 
v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.4. Smluvní strany sjednaly, že Klient na poskytnutí Služeb neposkytuje zálohy. 

7.5. Vystavená faktura bude obsahovat náležitosti účetního dokladu v  souladu s příslušnými 
právními předpisy. V opačném případě je oprávněn Klient takto vystavenou fakturu vrátit. 
V případě vrácení faktury počíná běžet nová splatnost faktury po jejím opětovném vystavení.  

7.6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále následující údaje:  

➢ označení této Smlouvy, včetně jejího čísla a označení jejích případných dodatků; 

➢ údaje Klienta, název, sídlo, IČO a DIČ; 

➢ údaje Advokáta, název, sídlo, IČO a DIČ, zápis v obchodním rejstříku; 

➢ rozsah a předmět plnění; 

➢ evidenční číslo daňového dokladu; 

➢ fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem; 

➢ datum uskutečnění zdanitelného plnění; 



Stránka 5 z 7 
 

➢ datum vystavení daňového dokladu; 

➢ razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury; 

➢ bankovní spojení Klienta a Advokáta; 

➢ kontrolní číslo.  

7.7. Faktura zaslaná na e-mailovou adresu posta@praha.eu, se považuje za doručenou 24 hodin po 
jejím odeslání. Zaplacením faktury se rozumí připsání příslušné částky na účet Poskytovatele. 

7.8. Faktura bude vystavena na adresu Klienta: Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2, 110 00 
Praha 1. V případě zaslání faktury prostřednictvím doručovatele poštovních služeb musí být 
faktura vyhotovena ve dvojím vyhotovení a zaslána na adresu pro doručování: Hlavní město 
Praha, Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1, případně je možné fakturu doručit i osobně nebo 
kurýrem do podatelny Magistrátu hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2, Praha 1, nebo 
Jungmannova 35/29, Praha 1.  Faktura může být také doručena prostřednictvím  datové 
schránky Klienta, případně prostřednictvím jeho elektronické podatelny, v takovém případě 
musí být faktura převedena do předepsaného formátu a  podepsána kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že se tato Smlouva bude řídit právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními Zákona o advokacii a Občanského zákoníku, pravidly 
profesionální etiky a pravidly soutěže advokátů České republiky (etický kodex) a dalšími 
stavovskými předpisy vydanými Českou advokátní komorou.  

8.2. V případě výpovědi této Smlouvy Poskytovatelem dle ustanovení §  20 Zákona o advokacii 
nebude Poskytovatel povinen hradit Klientovi škodu z  toho vzešlou. 

8.3. Smluvní strany jsou v případě porušení povinností dle této Smlouvy povinny hradit majetkovou 
újmu (škodu). Nemajetkovou újmu jsou Smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť 
Občanský zákoník nebo jiný právní předpis.  

8.4. V případě vzniklých sporů se Smluvní strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. 
Pokud nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem.  

8.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv zajistí Klient. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

8.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Klientem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 
stranách, číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy  

8.7. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1982 ze dne 30. 8. 2021, tj. s Pravidly pro 
zajišťování externích právních služeb pro potřeby hlavního města Prahy a Magistrátu hlavního 
města Prahy ve spojení s usnesením Rady HMP č. 1417 ze dne 26. 6. 2023, kterým se svěřují 

mailto:posta@praha.eu


Stránka 6 z 7 
 

některé nevyhrazené pravomoci Rady HMP Magistrátu HMP, je uzavření této Smlouvy v 
kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hlavního města Prahy nebo vedoucího 
sekretariátu zvláštní organizační jednotky Magistrátu hlavního města Prahy.  

8.8. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  ve znění 
pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Klient je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávají, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v této Smlouvě 
žadatelům. 

8.9. Smluvní strany nepovažují výstup poskytovaných Služeb Poskytovatele za autorské dílo ve 
smyslu zákona č. 120/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, anebo jej zčásti 
považují za takové autorské dílo, jehož poskytnutí nepředstavuje materiální zásah do autorského 
práva. Poskytovatel bere na vědomí, že v tomto případě výstup poskytovaných právních služeb 
může být bez dalšího Klientem poskytnut podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

8.10.  Poskytovatel je povinen upozornit Klienta, pokud určitou část výstupu poskytovaných Služeb 
považuje za autorské dílo, jehož poskytnutí představuje materiální zásah do autorského práva, 
včetně odůvodnění takového závěru. 

8.11.  Pokud ve smlouvě není sjednáno jinak, Poskytovatel poskytuje Klientovi výhradní oprávnění ke 
všem způsobům užití autorského díla v rozsahu, jenž je nezbytný k dosažení účelu vyplývajícího 
z této Smlouvy a k plnění povinností Klienta vyplývajících z jeho veřejnoprávního charakteru, a 
to po celou dobu trvání práv duševního vlastnictví.  

8.12.  V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu s příslušným nařízením ředitele 
Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinnosti uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru 
smluv nesmí faktura v rozsahu a předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických osob jako 
například jméno a příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího bankovního účtu a její 
kontaktní údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto osobní údaje 
budou v rozsahu a předmětu plnění faktury uvedeny, musí být následně tyto údaje při 
zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat a v registru smluv anonymizovány. 

8.13.  Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

8.14.  Obě Smluvní strany potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně na základě 
projevené vůle Smluvních stran. Obě Smluvní strany souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

 

 

 



Hlavní město Praha KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář

V Praze V Praze

Stránka 7 z 7

Mgr. Marta Dufková
ředitelka odboru veřejných zakázek

JUDr. Barbora Káro 
jednatelka

JUDr. 
Barbora 
Káro


		2023-08-28T12:47:11+0000


		2023-08-30T11:13:49+0200
	JUDr. Barbora Karo




